各 位                                     2022年3月31日
                                     株式会社エディオン

気候変動対応に向けた取り組み

カーボンニュートラルファンド１号投資事業有限責任組合への出資について

当社は、本日、気候変動対応に向けた取り組みの一環として、Ｚエナジー株式会社（本社：東京都

千代田区 代表取締役：安岡 克己、以下「Ｚエナジー」）が組成した「カーボンニュートラルファ

ンド１号投資事業有限責任組合」（以下「本ファンド」）に、リミテッド・パートナーとして出資契約

を締結しましたので、お知らせいたします。
本ファンドは、再生可能エネルギー（以下「再エネ」）の発電事業者（再エネを「つくる」）への投

資だけでなく、投資先の再エネ電力が調達可能（再エネを「つかう」）となることから、「つくる」か

ら「つかう」まで一気通貫することで再エネの普及を促進するとともに、カーボンニュートラルの実

現に大きく貢献する取り組みであると考えております。
また、本ファンドは、GSG国内諮問委員会 IMMワーキンググループが2021年5月に策定した

「インパクト測定・マネジメントに係る指針」及び「インパクト投資におけるインパクト測定・マネ

ジメント実践ガイドブック」に適合すると確認されており、環境省「グリーンファイナンスモデル事

例創出事業」におけるインパクト・ファイナンス（インパクト特定型）のモデル事例として、2021
年12月6日に選定されております。
当社は「お客様の豊かな暮らしを永続的に支える企業」でありたいと考えており、環境と調和した

持続可能な社会の実現に向けて今後も取り組んでまいります。

Ｚエナジー株式会社の概要
名称 Ｚエナジー株式会社
設立日 2021年9月
代表取締役 安岡 克己
株主 コアパートナー

NTTアノードエナジー株式会社、大阪ガス株式会社、
株式会社三菱 UFJ 銀行
パートナー
株式会社常陽銀行、東京海上日動火災保険株式会社、 株式会社百五銀行、

三菱重工業株式会社、株式会社三菱総合研究所、 株式会社ゆうちょ銀行
事業内容 再生可能エネルギーファンドの設立、事業運営

本ファンドの概要
名称（英文名） カーボンニュートラルファンド１号投資事業有限責任組合

（Carbon Neutral Fund 1 Investment Limited Partnership）
設立日 2021年12月
運営会社 Ｚエナジー株式会社
投資対象 ＦＩＴ制度の適用を受ける国内再生可能エネルギー発電事業
投資形態 匿名組合出資持分への投資
存続期間 25年間

以 上

お問い合わせ・ご取材お申し込み先
IR広報部 電話番号06-6202-6016

NEWS RELEASE